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הכוללתשצוינה,המנהעםהשוואהלאחר
הבאים:הדבריםמתבדריםכותנה,גרעיני

גרעיניללאנמנהגסמזוןמאודמעט*

כותנה;
המנותומחיריענקיהואבמחירההפרש*

מעלהואהכותנהגרעינימחירכאשרמשתווים
לק"ג!ל"יל-9

תהיהכותנהבגרעיניהשימוששיגברככל*

לראותנוכלזאתאלה.בתנאיםיותרזולההמנה
גרעינישלועוליםהולכיםערכיםנציבאם

במשוואה.כותנה

מרוכזותפחותשהןשבמנותברורזאתעם
כדאי.פחותהואכותנהבגרעיניהשימוש

(Gd8ןע

גרגיריםשלאיזוןמחיר

עדיפותלקביעתגרה,מעלילהזנתחיטהוסוגיהגרגיריםסוגישלהאיזוןמחיריקביעת
הצריכהותחזיתבשימוש

מ.ה.ש.לבקר,המחלקהלב,בנימין

אישומתיר
תדיריםשינוייםקיימיםהעולמיבשוק
כתוצאההשונים.המספואגרגיריסוגיבמחירי

שלהאבסולוטייםהמחיריםמשתניםמכך
הגרגיריםסוגיביןהמחיריםויחסיהגרגירים

השונים.

שלרבהמידהקיימתהחייםבעליבהזנת
ולכןאלהגרגיריםסוגיביןלתחלופהאפשרות

המספואגרגיריסוגישלהכמותמושפעת
באיזהלדעתכדיאלה.שינוייםידיעלבשימוש

גרגיריםכסוגלשימושעדיפותישמחיריםיחסי

בהםהמחיריםיחסיאתלקבועישאחר,אוזה
המזיניםהגורמיםמחירמבחינתאיזוןקיים

השונים.הסוגיםביןהגרגיריםידיעלהמסופקים

מהאיזוןמסויםגרגיריםסוגשלהמחירחריגת

בולהשתמשכדאיותלאיתגרוםמעלהכלפי
לריבויתגרוםמטהכלפימהאיזוןוחריגה

בו.בשימוש
בקביעתלעזורעשויההאיזוןמחיריידיעת

ביחסישוניםגרגיריםסוגישלהצריכהתחזיות
כדילחקלאיםחשובהגםהיאשונים.מחירים

גרגיריםבסוגיהשימושכדאיותאתלקבוע

למיחיטהגרגירימחירלקביעתוגםמסוימים,

בעלילהזנתבחיטהמשימושלהימנעשמעונין

למעליבעיקרמתיחסיםלהלןהחישוביםחיים.

הגרגיריםצריכתמכללכשלישהצורכיםגרה

בלבד.הלאומית

אינםמסוים,גרגירבסוגבשימושהשיקולים
ואילוציםשיקוליםישבנוסףבלבד.כלכליים

מהםכתוצאהוטכנולוגיים.מקצועיים
אףעלמסויםגרגירבסוגלעתיםמשתמשים

זהגרגירמהווהגרידאכלכליתשמבחינהזאת
המזיניםהגורמיםלסיפוקיחסיתיקרמקור

האיזוןמחיריבנתונישהשימושמכאןבמנה.
הערכתלגביהכוונהנתינתכעיןהואהכלכליים
להאבסתהמשמשיםהגרגיריםסוגישלהכמויות

הגרה.מעלי

סויהכוספתגרגירים,סוגישלהמויןערכם
ומספרועופותגרהלמעליחיטהוסובי

עלהמשפיעיםמקצועייםשיקולים
בהםהשימוש

תרומתםעיקרמרוכזים.מזונותהםהגרגירים
ולעתיםבחלבוןפחותהבמידהגאנרגיה,למנה

כגון:נוספיםגורמיםגםבחשבוןנלקחים
אולחיוב(תאיתזרחן),בעיקר(מינרלים
הגורמיםתכולתאמינו.וחומצותלשלילה)
וערכםשונההשוניםהגרגיריםבסוגיהמזינים
זאת.לתכולהבהתאםנקבעהיחסיהכספי

נקבעתמסויםגרגיריםבסוגהשימושכדאיות
אחרים,לעומתשלוהיחסיהמחירע"ירקלא

במנהאחריםמרכיביםמחיריידיעלאלא
אמינותם.

הןחלבוןלתוספתהעיקריהמקורלמשל,
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הכוספותביןהמחיריםיחסאםהכוספות.
החלבוןשלהכלכליערכועולהרחב,והגרגירים

להםבגרגיריםהשימושכדאיותעלמשפיעוזה
והערךתכולהפרטייותר.רבהחלבוןתכולת

ההרכבפיעלו,בטבלהמובאיםהאנרגטי

בחומרשינוייםטבעיים"."מזונותשלהמקובל
בערכיםגםשינוייםמחייביםלמשל,היבש,

בהתאם.האחרים
שונהעצמםהמספואסוגיביןההבדליםמלבד

החייםבעלילגביהמספואסוגישלהמזיןהערך
יותרטובהבצורהמנצליםהגרהמעליהשדים.

ערכםולכןתאית,בתכולתעשיריםמזונות
לגביהםיותררבהואאלהמזונותשלהיחסי

בטיבמתחשביםלעופותבמנזתלעזפזת.מאטד

באלוכןלאהאמינו),חומצותהרכב(החלבון
מסויימתבמידהמסוגליםעופותגרה.למעלי

יותר,רבהאכילהידיעלעצמםאתלפצות

המוגבליםהגדהמעליכןלאדלה,המנהכאשר

לכןלאכול.מסוגליםשהםהיבשהחומרככמות
הגורמיםשללכמותבנוסףהמנה,חייבת

בחומרמתאיםבריכוזגםאותםלספקהמזינים,
נסוגישימושלעתיםמחייבזהדברהיבש.

כחומרהאנרגיהשריכוזתירס,למשלגרגירים,
אחרים,בגרגיריםמאשריותררבשלהםהיבש

מזוןלגורמיכמקוריותרהרביוקרםלמרות
המנה.ברציפותחשיבותגרהלמעלישונים.
סוגיבמנהכולליםלכןכייצור,פוגעיםשינויים

המנהשלרציפותלהבטיחכדינוספים,גרגירים
גםישמסויים.גרגיריםסוגויחסדבמקרה
המנה.בגיווןחשיבותהרואים
קיימיםהחייםבעלימיניביןלהבדליםבנוסף

שונות.ייצורלמטרותהמזיןבערךהנדליםגם

שוניםטכנולוגייםטיפוליםידיעלאפשר

גרגירישלהאנרגטיהערךאתלהעלות
לגדילהבהזנהב-10%-15%סורגום-מילו

לגביהשפעהאיןאלהלטיפוליםאךולפיטום,
חלב.ייצוד

ישחלב,לייצורבמיוחדגרה,מעליבהזנת
להיותכדיבמנה.התאיתלכמותחשיבות

ארוכתלהיותזאתתאיתחייגתאפקטיווית
גםמסויימתהשפעהכנראהישזאתלמדותסיב.

חיטה,וסובישעורהבגרגיריהכלולהלתאית
שמוגשתכפיגס,במזוןדלותבמנותבמיוחד
העדפהמכאןבארץ.ההזנהבתנאילעתים
ישבנוסףאלה.מספואלסוגישלנו,כמובתנאים

הכלכלישהשיקולכךאחרים,ואילוציםגורמים

השימושאתהקובעהבלעדיהשיקולאיננו

השונים.הגרגיריםבסוגי

סוגישלהיחסיהכלכליהערךתישוב

מעלילהגנתתימהוסובישוניםגרגירים

האיזון)נקודתמציאת(הגרה

הערךעלהמשפיעיםהעיקרייםהגורמיםשני
שוניםגרגיריםסוגישלהכלכליערכםועלהמזין

גדהומעלילעשותמספואסוגישלהממןוהעדךהתכולה1.טבלה

אנרגטיערדמשבוליתאנרגיהבפוחחיםתכולה
לשעורהיחסיתבק"ג

חלבוןחומר
כללייבש

8711.5
868.6
8810.3
8811.9
8844.0
8814.3

האית

5.0
1.7
2.4
2.9
5.2
10.3

המספוא

שעורהגרגירי
תירסגרגירי
סורגות-מילוגרגירי
חיתהגרגירי
סויהכוספת
חיטהסובי

מעלימעלי
גרהיעופותוגרהיזרחן

0.352.822.59100.0
0.302.983.26105.7
0.282.783.2398.6
0.423.013.08106.7
0.642.772.2098.2
1.162.351.2483.3

עופותו

100.0
125.8
124.7
118.2
94.9
47.9

NRC'-1978לפי
Feedstoffs23.7.79,לפי



והחלבהבקרמשק18

החישובהחלבון.ותכולתהאנרגטיהערךהם

לזרחןגםאמנםאלה.גורמיםשניעליתבסס

הגרגיריםבסוגיתכולתואבלכלכלית,משמעות

בסוביבו.להתחשבצורךאיןולכןדומההשונים

לטוןק"גבב-7זרחןשליותררבהתכולהחיטה

זהגורםלקחתכדאיזהובמקרהבממוצע

עבורו.החיטהלסובינוסףערךולזקוףבחשבון

להעיר:ישכאן

רבערךהחלבוןלתכולתישהמסחרבתנאיא.

איננוהמספואפיקוחבחשבון.נלקחמאשריותר

תכולתאתאלאהאנרגיה,תכולתאתבודק

מקבלבמזון,באנרגיההתחשבותללאהחלבון.

שקולה.ובלתייותררבהמשמעותהחלבוןערך

כמותהמכילותבמנותזאתלעומתב.

העשוידברחלבון,שלעודףואףמספיקה

בסוגיהחבלוןבתכולתלהבדליםאיןלקרות,

משמעותהחיטהובסוביהשוניםהגרגירים

מוסיפהלאיותררבהחלבוןתכולתכלכלית.

בערךההבדליםייקבעוזהבמקרהכלכלי.ערך

התחשבותללא1,בטבלההמופיעיםהאנרגטי

2בטבלהבחישוביםשנעשהכפיבחלבון,

עלהנקבעיםבמחיריםהםלהלןהחישוביםג.

בביתאוהנמלבשערוהםהממשלהידי

הוצאותישנןלמשקהמכוניות.עלהחרושת,

מכני,עיבודאיחסון,הובלה,כגון:נוספות

לגבימשתנותלעתיםאשרועוד,פחתעירבוב,

משקשונים.משקותנאישוניםמספואסוגי

בתנאיםלעשותוחייבהחישוב,אתהעושה

המספואחומרימחירבסיסעלשלדהמיוחדים

באבוס.

1(בטבלה(התכולהונתוניהמספואמחירי
אנרגיהיחידתעלותשלנפרדחישובמאפשרים

הערךשלחישובלכךובהתאםחלבוןויחידת
שונים.מספואסוגישלהיחסיהכלכלי

שעורהגרגיריעלהחישוביםאתנבססאם

לחלבוןכמקורסויהוכוספתלאנרגיה,כמקור

אנרגיהמגק"ל1שלהכספיהערךאתונסמן

ב-ד,חלבוןק"גושלזהואתב-%,מטבולית

הערךחישובהמאפשרותמשוואותשתינקבל

אנרגיהשלאחתומגק"לאחדחלבוןק"גשל

מטבולית.

ו-2,820חלבון/טוןק"ג115מכילהשעורה

סויהכוספתמטבולית/טון.אנרגיהמגק"ל

מגק"לו-2,770חלבון,טוןק"ג440מכילה

כךלפי1(.טבלה(מטגולית/טוןאנרגיה

הן:המשוואות

2820%+וע15=3850שעורהגרגירי

4401+2770%=7520סויהכוספת

בתנאימטבוליתאנרגיהשלאחתמגק"ל

ק"ג1ואילול"י0.9ערכה-אלהמחירים

הערכיםשניבעזרתל"י.11.43ערכו-חלבון

סוגישלהיחסיהכספיהערךאתלחשבאפשר

הערכים1(.טבלהלפי(השוניםהמספוא

2.בטבלהמובאיםהיחסיים

לפיתירסגרגיריהחישוב:לצורתדוגמה

3.וטבלה

ב-8.10.79שבתוקףהמחיריםבתנאיהמספואסוגיביןהיחסים2.טבלה

המספוא

שעורהגרגירי
תירגזגרגירי
סורגים-מילוגרגירי

חיטהגרגירי
סויהכוספת
*חיטהסובי

לשןהמחיר
בל"י

3850
4520
4240

7520
3465

הכספי,הערך
יחסית
לשעורה

100.0
117.4
110.1

195.3
90.0

בל"י,הערך
לשעורהיחסית

סויהוכוספת

3850
3664
3678
4068
7520
3993"

היתמיהערך
לשעורה

הערךבסיסעל
המחושב

00.01
95.2
95.5
105.7
195.3
103.7

לטוןל"י245שלבערךשחושבהזרחןק"ג7שלהנוספתהתרומהבחשבוןנלקחה
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לטוןק"ג)86חלבון8.6%מכילים1טבלה
מטבוליתאנרגיהמגק"לו-2.98טבעי")"חומר
ערךטבעי")."לטוןמגק"ל)2,980לק"ג

הערךכפול86איפואיהיהתירסבטוןהחלבון
ל"י.982.98דהיינול"י),)11.43אחדק"גשל

הערךכפול2,980-תירסבטוןהאנרגיהערך
ל"י,2,682דהיינול"י),)0.9אחתמגק"לשל

2בטבלהשמופיעהערךלטון,ל"י3,664וביחד
תירס.גרגירישלהיחסיכערך

מחירמיוחד.ערךלזרחןישלעיל,שהוזכרכפי
שלהמחירבסיסעללחישובניתןזרחןק"ג

להשלמתהמשמשפ.)ס.ד.(זרחתידו-סידן
זהלפיהק"ג.ל"יכ-35והואבמנההזרחןצורכי

וזהל"יכ-245חיטהסובישללערךלהוסיףיש
בחשבוןנלקחהלאזאתלעומת2.בטבלהנעשה

החיטהסובישלהנוספתהזרחןתכולת
3.בטבלהבחישובים

שלהיחסיהערךמחושבבהלצורךבדומה
הקיימים,המחיריםבתנאיהשוניםהמספואסוגי

יחסילגביכלליחישובלערוךגםאפשר
כאשרהשונים,המספואסוגיביןהמחירים
השעורהגרגירימחיריביןהיחסיםמשתנים
סויה.וכוספת

חושבוהקודמותהמשוואותשתיבעזרת
אנרגיהומגק"לחלבוןק"גשלהערכים

שעורהגרגירישלקבועבמחירמטבולית
סויהכוספתשלמשתנהומחיר)1,000(

השונותהתוצאותלפ4,000(.עדמ)-1,000
אנרגיהמגק"ל1שלהערךעבורשהתקבלו
הערכיםחושבוחלבוןק"גו-1מטבולית
מובאמהםשמקצתהמספואסוגישלהיחסיים
הדרגותכלשליותרמפורטתטבלה3.בטבלה

להשיגניתן-מחיריםיחס4.0לנין01.שבין

חישובמאפשריםאלהערכיםהמחבר.אצל

בתנאיםהמספואחומרימחירישלהאיזוןנקודת

שעורהגרגיריבמחירימשתניםיחסיםשל
לפישונים.אבסולוטייםומחיריםסויהוכוספת

כדאיגרגיריםסוגבאיזהלקבועניתןזה

אתמראשלצפותאונתוניםבתנאיםלהשתמש
עלהמחיריםבמערכתהשינוייםשלההשפעה
הצריכה.
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ביחסיתירסוגרגירישעורהלגרגירייחסיתמספואןסוגישלהכספיהערך3.טבלה
גרהלמעלישעורה,וגרגיריסויהכוספתשלשוניםמתירים

המחיריםיחסי
שעורהגרגיריסויה:כוספת

שעורהלגרגירייחסיתמחיר,
שעורהגרגירי
סויהכוספת
תירסגרגירי
סורגום-מילוגרגירי
חיטהגרגירי
הטיח7סובי

חלבון'ק"ג1

מטבוליתיאנרגיהמגק"ל1

תירסלגרגירייחסיתמחיר,

תירסגרגירי
סויהכוספת
שעורהגרגירי
סורגום-מילוגרגירי
חיטהגרגירי
הטיח7סובי

1.0

100.0
100.0
06.01
98.6
106.7
83.3

0.00
0.36

00.01
94.3
94.3
93.0

100.7
78.6

2.0

100.0
200.0
95.0
95.1
105.7
98.0

3.05
0.25

100.0
210.5
105.3
100.1
111.2
103.1

פ.3

100.0
300.0
84.1
91.8

104.7
112.8

6.24
0.10

100.0
56.73
18.91

109.1
24.51

134.1

*.0

100.0
400.0
73.2
88.2
103.8
26.51

9.24
0.00

100.0
546.4
36.61
20.51
141.8
72.81

מעוגליםהמספרימ1.

בחשבוןנלקחולאהזרחןבתכולתההבדלים2.
לחשביששוקמחירילפיהערךעתלקבלכדישעורה.טוןל"י0001,עלמבוססהחישוב3.

בשוקשעורהטוןמחיר
,0001

הדרבקליפותלהשתמשכדאיבוהמחירחישוב
ש.ה.מ.לבקר,המחלקהלב,בנימין

שלבכדאיותוהדןחישובלהלןמביאיםאנוגרגירים,שלאיזוןבמחיריהדןהקודםלמאמרבהמשך
הדר.בקליפותהשימוש

ערכת

לחישובהנחות

בחומרתכולהיבש,חומר14%הדר:קליפות
אנרגיהמגק"ל3.40חלבון,6.8%יבש:

נקיהאנרגיהמגק"ל2.01בק"ג,מטבולית

חולבות.לפרות
שעורהגרגיריבמזוןמחליפותהדרקליפות

גרגירישלתכולתםהטון.ל"י5,600במחיר

אנרגיהמגק"ל2.82יבש,חומר87%שעורה

נקיהאנרגיהמגק"ל1.68בק"ג,מטבולית

החלבוןכללי.חלבוןו-11.5%חולבותלפרות

9,460במחירסויהכוספתידיעלמושלםהחסר
2.77יבש,חומר88%שלבתכולההטון,ל"י

אנרגיהמגק"ל1.64מטבולית,אנרגיהמגק"ל

עלמבוססחישובלפיחולבות.לפרותנקיה


